
 

 
Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ ИЗ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН» БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

ПОСЕЛЕНИЙ В САРАПУЛЬСКОМ РАЙОНЕ 

 

 

В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

 

 

 

Совет депутатов муниципального образования «Сарапульский район» РЕШАЕТ: 

 

 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета муниципального образования «Сарапульский район» бюджетам 

муниципальных образований поселений в Сарапульском районе 

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта  

2012 года. 

 

 

 

 

Глава муниципального образования    И.В.Асабин 

 

 

 

 

 

 

 

 с. Сигаево 

 

_____________ 2012 года 

 

 №  _______ 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

МО «Сарапульский район» 

 

от  ____________ 2012 года № _____ 
 

 

 

Порядок 

предоставления иных межбюджетных трансфертов 

из бюджета муниципального образования «Сарапульский район» бюджетам 

муниципальных образований поселений в Сарапульском районе 

 

 

1. Настоящий порядок определяет предоставление иных  межбюджетных 

трансфертов из бюджета муниципального образования «Сарапульский район» бюджетам 

муниципальных образований поселений в Сарапульском районе (далее – иные 

трансферты). 

 

2. Иные трансферты предоставляются для решения вопросов местного значения, 

возникающих в ходе исполнения бюджета муниципального образования «Сарапульский 

район» и бюджетов муниципальных образований поселений в Сарапульском районе. 

 

3. Предоставление иных трансфертов осуществляется в соответствии с 

постановлениями Администрации муниципального образования «Сарапульский район» 

на финансирование конкретных мероприятий по реализации вопросов местного значения 

и не носит постоянный характер. 

 

4. Орган, уполномоченный на предоставление иных трансфертов, является главным 

распорядителем средств бюджета муниципального образования «Сарапульский район» и 

определяется исходя из полномочий соответствующего структурного подразделения 

Администрации муниципального образования «Сарапульский район» (далее  - 

уполномоченный орган). 

 

Бюджетные ассигнования, выделенные уполномоченному органу в форме иных 

трансфертов, направляются уполномоченным органом в бюджеты муниципальных 

образований поселений в соответствии с постановлениями Администрации 

муниципального образования «Сарапульский район». 

 

5. Иные трансферты, полученные муниципальными образованиями поселений, 

направляются строго на цели, указанные в постановлениях Администрации 

муниципального образования «Сарапульский район». 

 

6. По решению уполномоченного органа, при наличии потребности в 

неиспользованном в текущем финансовом году остатке иных трансфертов, он может быть 

использован муниципальным образованием поселения в очередном финансовом году на 

те же цели. 

 

7. При отсутствии потребности остаток средств иных трансфертов, сложившийся в 

результате размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг 

для муниципальных нужд, подлежит возврату в бюджет муниципального образования 



«Сарапульский район» в порядке, установленном Управлением финансов Администрации 

муниципального образования «Сарапульский район» о взыскании в доход бюджета 

муниципального образования «Сарапульский район» неиспользованных остатков 

межбюджетных трансфертов, полученных муниципальными образованиями поселений из 

бюджета муниципального образования «Сарапульский район». 

 

8. Администрации муниципальных образований поселений несут ответственность 

за нецелевое использование иных трансфертов, а также за достоверность предоставления 

отчетов в соответствии с законодательством. 

 

9. Контроль за расходованием иных трансфертов из бюджета муниципального 

образования «Сарапульский район» бюджетам муниципальных образований поселений в 

Сарапульском районе осуществляется уполномоченным органом.  

 


